被追偿的损失，保证股份

公司不因此遭受任何损

失。

2011 年 01

月 13 日
长期有效

承 诺 得 到

严格履行

其他对公司中小股东所作

承诺
不适用

承诺是否及时履行 是

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 众环海华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 邓四斌  张华

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

宁波先锋新材料股份有限公司 2013 年度报告全文

 40

五、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

六、其他重大事项的说明

披露日期 内容概要 披露网站

2013 年 2 月 21 日 关于通过国家高新技术企业复审的公告 巨潮资讯网

2013 年 6 月 17 日 关于继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金的公告 巨潮资讯网

2013 年 9 月 16 日 关于收到政府补助的公告 巨潮资讯网

2013 年 12 月 4 日 关于控股股东增持公司股票期限届满的公告 巨潮资讯网

2013 年 12 月 5 日
关于继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金到期归还

的公告
巨潮资讯网

2013 年 12 月 16 日 关于向香港全资子公司认缴资本并协议投资的公告 巨潮资讯网

七、控股子公司重要事项

披露日期 内容概要 披露网站

2013 年 2 月 28 日 关于全资子公司取得房产及土地使用权的公告 巨潮资讯网

2013 年 6 月 28 日 关于全资子公司取得房产及土地使用权的公告 巨潮资讯网

2013 年 12 月 16 日 关于公司全资子公司对外投资暨收购境外公司股权的公告 巨潮资讯网

2013 年 12 月 23 日 对外投资进展公告 巨潮资讯网

2013 年 12 月 24 日 对外投资进展公告 巨潮资讯网

宁波先锋新材料股份有限公司 2013 年度报告全文

 41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 41,628,838 52.69%   -516,026 -516,026 41,112,812 52.04%

其他内资持股 41,628,838 52.69%   -516,026 -516,026 41,112,812 52.04%

境内自然人持股 41,628,838 52.69%   -516,026 -516,026 41,112,812 52.04%

二、无限售条件股份 37,371,162 47.31%   516,026 516,026 37,887,188 47.96%

人民币普通股 37,371,162 47.31%   516,026 516,026 37,887,188 47.96%

三、股份总数 79,000,000 100%   0 0 79,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，按照《董事、监事和高级管理人员所持公司股份及其变动管理制度》等相关规定，解除高

管锁定股份共135,938股；期内，公司实际控制人于2012年11月28日增持的380,088股，已于6个月后解除

锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，按照《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《董事、监事、高级管理人员的股

份管理》等相关规定，每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以公司董事、监事和高级管理人员在上

一年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市的本公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份

法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

报告期内，按照《关于修改<上市公司收购管理办法>第六十二条及第六十三条的决定》，公司实际控

制人增持的公司股份锁定期为增持行为完成之日起6个月，期满后解锁。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

宁波先锋新材料股份有限公司 2013 年度报告全文